
 

 

UCHWAŁA NR 280/2020 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 31 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie upoważnienia do sprawowania kontroli nad 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Policach – organizatorem rodzinnej pieczy 

zastępczej oraz prowadzącym placówki opiekuńczo-wychowawcze w Powiecie Polickim  

 

 

Na podstawie art. 38b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny                             

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1111 i 1818), uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 1. Upoważnia się pana Daniela Kiełczewskiego, Starszego inspektora w Wydziale 

Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach, do sprawowania                        

w imieniu Zarządu Powiatu w Policach kontroli nad Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

w Policach – organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej oraz prowadzącym placówki 

opiekuńczo-wychowawcze w Powiecie Polickim. 

2. Osoba, o której mowa w ust. 1, w związku z przeprowadzanym postępowaniem 

kontrolnym ma prawo do podejmowania działań, o których mowa w art. 38b ust. 8 ustawy                         

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

§ 2. 1.  Zobowiązuje się pana Daniela Kiełczewskiego, Starszego inspektora w Wydziale 

Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach, do sporządzania 

projektów planów kontroli w zakresie, o którym mowa w § 1 ust. 1, a następnie przedkładania 

ich Zarządowi Powiatu w Policach do zatwierdzenia, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Kontrole powinny być przeprowadzane co najmniej raz na dwa lata, a projekty planów 

tych kontroli sporządzane w terminie do końca pierwszego kwartału roku kalendarzowego. 

 

§ 3. Zobowiązuje się osobę, o której mowa w § 1 ust. 1, do pisemnego informowania 

Zarządu Powiatu w Policach o wynikach przeprowadzonych kontroli. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Starszemu inspektorowi w Wydziale Spraw 

Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się odpowiednio Naczelnikowi Wydziału 

Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach oraz Członkowi 

Zarządu Powiatu w Policach. 

 

§ 6. Traci moc uchwała Nr 251/2016 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 14 stycznia                    

2016 r. w sprawie upoważnienia do sprawowania kontroli nad placówkami opiekuńczo-

wychowawczymi prowadzonymi przez Powiat Policki oraz Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach – organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Polickim.  

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

  



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 
 

Przepisy art. 38b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1111 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 

1) zarząd powiatu sprawuje kontrolę nad organizatorami rodzinnej pieczy zastępczej, 

rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami 

opiekuńczo-wychowawczymi;  

2) zarząd powiatu może upoważnić, w formie pisemnej, do sprawowania kontroli, o której 

mowa w ust. 1, członka zarządu powiatu, pracownika urzędu albo kierownika jednostki 

organizacyjnej powiatu, przy czym osobami upoważnionymi nie mogą być pracownicy 

kontrolowanych jednostek.   

  

Zarządzeniem Nr 41/2011 Starosty Polickiego z dnia 5 grudnia 2011 r. w sprawie 

wyznaczenia organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, które weszło w życie z dniem                          

1 stycznia 2012 r., wyznaczono Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach                                     

na organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Polickim. 

 

Uchwałą Nr 251/2016 z dnia 14 stycznia 2016 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił 

pana Daniela Kiełczewskiego, Inspektora w Wydziale Spraw Społecznych i Obywatelskich 

Starostwa Powiatowego w Policach, do sprawowania w imieniu Zarządu Powiatu w Policach 

kontroli nad placówkami opiekuńczo-wychowawczymi prowadzonymi przez Powiat Policki 

oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Policach – organizatorem rodzinnej pieczy 

zastępczej w Powiecie Polickim. W § 2 ww. uchwały Zarząd Powiatu w Policach zobowiązał 

kontrolującego do sporządzania w terminie do dnia 31 stycznia danego roku planu kontroli 

placówek opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez Powiat Policki                                 

oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach – organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej.  

 

Z kolei uchwałą Nr IV/33/2019 z dnia 30 stycznia 2019 r. Rada Powiatu w Policach 

przesądziła m.in. o dokonaniu z dniem 1 kwietnia 2019 r. połączenia placówek opiekuńczo-

wychowawczych Powiatu Polickiego, tj. Domu Dziecka w Policach i Domu Dziecka                         

w Tanowie, z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. W wyniku                              

ww. połączenia placówki opiekuńczo-wychowawcze prowadzone przez Powiat Policki uległy 

likwidacji jako odrębne jednostki budżetowe i włączono je w strukturę organizacyjną 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, które przejęło do wykonywania zadania 

tych placówek. 

 

Mając na uwadze okoliczność połączenia ww. domów dziecka z Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach, a także biorąc pod uwagę wyniki kontroli przeprowadzonych                   

w latach 2017 – 2019 uzasadnionym jest zmniejszenie częstotliwości dokonywania tych 

kontroli.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

nowej uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 


